Campeggio further developed this line of the essential nature of offerings and the papal right to require them in sustaining the life of the Church by calling on statements of Augustine and Jerome and decrees of Lateran IV and the Council of Tours.⁶⁰

58 Tommaso Campeggio, 'De Compositionibus', *C.T.*, Vol. XII, pp. 157-159.

59 'Sanctitas Tua, etsi dominus non sit benefitorum, est tamen dispensator et arbiter, ad quos usus eorum proventus transferri possint; propter quod si, antequam alicui beneficitium conferat, ordinavit aliquid subtrahere de fructibus ex aliqua iusta causa, non est simonia ex sententia S. Thomae 2, 2, q. 100, art. 4, ut in casu c. [10] *Si propter* de rescript. [I 31] in VI°. Sic cum alicui facit gratiam regressus et reservationis fructuum aut aliud quid agit, propter quod compositio recipi consuevit, poterit partem reddituum sibi reservare pro vitae suae subsidio, pro subveniendi pauperibus, pro reparatione ecclesiarum et similibus, nec propterea facit commutationem rei spiritualis cum temporalis; nec enim ignorat, rem spiritualem materiam fore indebitam emptionis et venditionis ex eo, quod non potest terreno aliquo pretio compensari, sicut de sapientia dicitur *Proverb. 3 [15]: Pretiosior est cunctis opibus, et omnia, quae desiderantur, huic non valent comparari; sed gratis impartitur spirituale, pro subsidio vitae et aliis necessariis recipit temporalia, (quae etiam iure divino debentur)*, Campeggio, 'De Compositionibus', *C.T.*, Vol. XII, pp. 157-158.

60 *Ibid.*, p. 158.

On his own initiative, Bartolomeo Guidiccioni also weighed in with a memorial that, again, admitted abuses but said that the remedy was simply the application of existing canon law.⁶¹ He cited numerous canons that regulated the allocation of benefices, the granting of dispensations and punishment for abuses. He also pointed out some of the benefits of the system of limited plural holdings in terms of income for impoverished clerics and the fact that often a Vicar for a benefice holder may provide a better *cura animarum* than a holder who may be burdened with other duties or simply not be as gifted. He did not give the example of his own tenure in Parma on behalf of Cardinal Farnese, but this would not have been lost on his readers. Nor was the fact that Guidiccioni was long known as being on the side of reform as well as being held in high esteem and gratitude by the pope. Playing to his knowledge of Paul, Guidiccioni also sounded a warning about the dangers of trying to eradicate admitted evils in one fell swoop: